
Protocolo: 1625005
Data: 27/09/2024
Título: PORTARIA Nº 094/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 71 a 71

PORTARIA Nº 094/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

63761/1 ALAINE TORRES ALVES MUNDIM 01/04/2023 a 31/03/2024 91,61

125349/1 ANA MAURA PEREIRA DA SILVA 15/08/2023 a 14/08/2024 94,72

55608/1 ANDREA BAMARO HOHL 01/04/2023 a 31/03/2024 87,94

82026/3 APARECIDO SAMUEL DE CASTRO 

CAVALCANTE

29/07/2023 a 28/07/2024 100

47087/2 BRUNO REGIS PRADO SILVEIRA 16/08/2023 a 15/08/2024 85,5

101707/1 CASSANDRA ELIZA COSTA DO 

NASCIMENTO

02/08/2023 a 01/08/2024 99,89

124916/1 ELVIA LUCIA KUHN SARMENTO 29/07/2023 a 28/07/2024 88,5

58455/2 IVETE MENEGUZZI 18/08/2023 a 17/08/2024 100

116166/1 JANAINA VIEIRA DE MELO 28/06/2023 a 27/06/2024 91,11

90299/2 JOSE DE FIGUEIREDO LOUREIRO 

JUNIOR

25/08/2023 a 24/08/2024 98,89

95511/1 MARGARETE DE CASTRO 18/08/2023 a 17/08/2024 98,94

70482/2 MARIA DO CARMO SOUZA 13/07/2023 a 12/07/2024 99,56

116025/1 ROGERIO DIAS DA CUNHA 

RAMSDORF

21/07/2023 a 20/07/2024 86,61

116024/1 SINARA CRISTINA DE MORAES 21/08/2023 a 20/08/2024 100

101706/1 SONIA MARIA FORNACIARI 02/08/2023 a 01/08/2024 96,06

61613/3 VANIA LIGIA DA SILVA 06/01/2023 a 05/01/2024 99,22

97115/2 VERA LUCIA SILVA DE SENA 30/07/2023 a 29/07/2024 93

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94964/1 ANA ELISA VINISKI 14/08/2023 a 13/08/2024 91

94651/1 ARACI DA SILVA PEREIRA 19/07/2023 a 18/07/2024 86,78

43680/3 CASSIMIRA SHEREPA ALVES 20/08/2023 a 19/08/2024 93,39

94371/1 EDILEUDA PEREIRA MONTEIRO 22/06/2023 a 21/06/2024 96,22

125392/1 FRANCO DANNY MANCIOLLI 

OLIVEIRA

15/08/2023 a 14/08/2024 99,72

40625/2 HELIO VARGAS GARCIA 01/04/2023 a 31/03/2024 84,83

94851/1 JAIR OLIVEIRA DOS SANTOS FILHO 20/07/2023 a 19/07/2024 89,56

115835/1 JEDCIL MAGALHAES COSTA 12/07/2023 a 11/07/2024 94,61

84008/3 JORGE LUIS DE SOUSA FURTADO 11/07/2023 a 10/07/2024 94,5

115802/1 JOSLENE PEREIRA MACIEL 22/06/2023 a 21/06/2024 98,78

101179/2 LUCIANO CABRAL DOS SANTOS 23/08/2023 a 22/08/2024 99,72

94974/1 MAILSON RODRIGUES DE MORAES 13/08/2023 a 12/08/2024 89,78

94460/1 MARCELIZE DA SILVA CONCEICAO 

TEIXEIRA

28/05/2023 a 27/05/2024 98,17



94401/1 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA 13/06/2023 a 12/06/2024 74,67

90167/1 MARLENE DOS REIS COSTA 29/08/2023 a 28/08/2024 89,78

117018/1 NELSON MARTINS FERREIRA 16/08/2023 a 15/08/2024 99,89

94414/1 NILSON DONIZETE SOUZA 28/05/2023 a 27/05/2024 84,94

90068/1 OLINDA APARECIDA COSTA 22/08/2023 a 21/08/2024 99,89

116170/1 SIRIANA MARIA DA SILVA 14/07/2023 a 13/07/2024 98,56

94426/1 VANESSA CRUZ RAMOS 30/05/2023 a 29/05/2024 89,89

94390/1 WILSON CONCEICAO DO 

NASCIMENTO

04/06/2023 a 03/06/2024 90,67

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94088/1 ELENIL GASPAR CEBALHO 01/06/2023 a 31/05/2024 96,33

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2024.

 
JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


